Приложение к свидетельству № 74209                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Преобразователи измерительные ЭНЕРГОРИТМ-ИП
Назначение средства измерений
Преобразователи измерительные ЭНЕРГОРИТМ-ИП (далее – преобразователи)
предназначены для измерений фазных и линейных напряжений переменного тока, силы
переменного тока, электрической мощности, частоты переменного тока, а также измерений

ции и технического учета электроэнергии с обеспечением обмена информацией по гальваниче-
ски развязанным цифровым интерфейсам RS-485 и/или Ethernet.
Структура условного обозначения преобразователей:
ЭНЕРГОРИТМ-ИП- -  /3×  А/3×    В
    1                  2     3            4               5
1 – наименование преобразователя;
2 – тип конструкции:
41 – модульное исполнение;
Р1 – индивидуальный пластиковый корпус, щитовое исполнение, 96×96 мм;
Р2 – индивидуальный пластиковый корпус, щитовое исполнение, 120×120 мм;
Р3 – индивидуальный пластиковый корпус, крепление на рейку ТН35 по
ГОСТ Р МЭК 60715-2003, с дисплеем;
Р4 – индивидуальный пластиковый корпус, крепление на рейку ТН35,
без дисплея;
Р5 – индивидуальный металлический корпус, крепление на рейку ТН35,
с дисплеем;
Р6 – индивидуальный металлический корпус, крепление на рейку ТН35,
без дисплея;
3 – номинальное напряжение электропитания:
024 – 24 В постоянного тока;
110 – 110 В постоянного или переменного тока;
220 – 220 В постоянного или переменного тока;
4 – номинальное значение силы переменного тока:
0_1 – 1 А;
0_5 – 5 А;
5 – номинальное значение напряжения переменного тока:
0_100 – 100 В;
       0_380 – 380 В.